Nam, montis Æthnæ incéndium
Cursu dum rapidíssimo
Ad urbem pronum fléctitur,
Claret puéllæ méritum.

Tunc è sepúlchro Mártyris
Plebs sacrum velum déferunt,
Cujus pia præsentia
Extinguit mox incéndia,

Jam Virgo nunc sanctíssima
Plebi fidéli próroga
Peccatórum indulgéntiam.
Pacis reddéndo cómoda :

Quæ olim concives tuos
Magno ab igne éruis,
Tu redde nos jam líberos
Jugo remóto péssimo.

Sit cunctis, sit fidélibus
Locus quiéte plácidus :
Tutélam præsta órphanis,
Subsidiúmque viduis.

Præsta, Pater piíssime,
Patrítque compar Unice,
Cum Spíritu Paráclito
Regnans per omne sæculum.
Amen.

Supplicátio. Orémus, *mutáto nómine. folio*
clxxxviii.

Capítula. Deus conlátor justitiæ, et castibóniz

prærogator, a quo Agatha sàmula tua visitatam se fore respiciens, et in vulneratis membris récipit sanitatè; et noctis medio revincta càrcere, cœlesti promerètur inlustràri ex lúmìne; tu luce illà Sancti Spiritùs nostram inràdians mentem, ad videndum te et corpore valentes et ànimo puriòres effice: quò, dum spirituális affectus in intèrno se diffúderit corde, fidèli ad te ore proclamàndo conlàudent.

Pater noster. Liberàti à malo. fol. 2.

Benedictio. Animàrum vestràrum Christus Dòminus vulnèra tergat, qui beatissimam Agatham pro suo nómìne absclisam non dèstitit curàre mamillam: ñ. Amen. Atque, cujus mèritis à fluibùs remòvit ac detràxit incèndia, ejus nunc opitulatione flammam à vobis malæ cupiditatis retórqueat; ñ. Amen. Ut, quæ cœlesti inscriptione liberàtrix advocàta est patriæ, omnes in commùne patrocinio indefesso conservet. ñ. Amen.

Per misericórdiam.

Lauda. Sicut palma exaltàta sum. *fol. clxxx.*

Oratio. Deus, qui sanctæ Agathæ fidei baptismo stolam induis, et glóriæ tuæ vestimèntis exornas, dum eam post martyrii palmam laureàndo coronas; concède nobis, præcibus ejus, ut confessionis veridicæ vestiti decòre, justitia indùti et sanctitate, futurà tibi præsentemur in réquie. ñ. Amen.

Per misericórdiam.

In nómìne Dòmini nostri Jesu Christi.

Ad Matutnum.

Antiphona. Lábìa mea, Dòmine, apèries: et os meum annuntiàbit laudem tuam. *Psal. l.*

Oratio. Exultent, Dòmine, lábìa. *fol. clxxx.*

Antiphona 1. Virgo sápiens benedicètur: timòrem autem Dòmini ipsa conlàndat. Date ei de fructu mánuum suàrum, *P.* Ut laudèntur in portis ópera ejus. *ÿ.* Labóres fructuum tuòrum manducàbis: beà us es, et benè tibi erit. *P.* Ut laudèntur. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Ut laudèntur.

Oratio. Virgo Christi Agatha, quæ útique sápiens benedicèris, et Dei in àtriis [ccxiii] coronàris, dum de fructu mánuum tuàrum à Dòmino véniam promerèris; detur nobis, quæsumus, tui mèrito sapièntiæ laudationem habère, et in Christi timòre te adjuvante perinanère, ut mereàmur ab illo in perpétuum benedicì. ñ. Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona 2. Virgo prudentissima, quò progrèderis quasi auróra valdè rútilans? filia Sion, *P.* Tota formósa et suavis es: pulchra, ut Luna, elécta, ut Sol. *ÿ.* Spécie tuà, et pulchritudine tuà intènde, prospèrè procédè, et regna, propter veritatè, et mansuetúdinem, et justitiam: et deducet te mirabiliter dèxtera tua. *P.* Tota formósa. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Tota formósa.

Oratio. Virgo tua, Christe, Agatha prudènter gloriósa effècta est, quæ, consurgènti auróræ comparàta, pulchra atque elécta, ut Sol, probàtur, et Luna; dum clarióri rútilans lúmìne, ut Luna plena clarèscit in sànguine; et, ut Sol flagrans atque immi-

nutionem sui nesciens, sanctitatis persistit in ópere. Da ergo nobis, ut intervèntu prædictæ Mártiris apud te obtinère indulgèntiam mereàmur, qui nunc pro delictis láchrymas fúndimus, vel gémitus exhibémus. ñ. Amen. *Per misericórdiam.*

Antiphona 3. Virgo Israël, expàndi amictum meum super te, dicit Dòminus, *P.* Et indui te stolà decòris. Allelúia, allelúia. *ÿ.* Ædificans Hierúsalem Dòminus: et dispersiões Israël còngregans. *P.* Et indui te. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Et indui te.

Oratio. Deus, qui Sanctæ Agathæ. *Quære retrò in Vesperis præcedèntibus.*

ñ. Egrèdere inter lilia, ò pulchra filia Hierúsalem, quia perfècta es et decòra, et reprehènsio in te non est: ascènde quasi sponsa Libanum. *P.* Et percipe benedictionem fidei à Dòmino Deo tuo. *ÿ.* Surge própera, amica mea formósa, et veni. *P.* Et percipe. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Et percipe.

Oratio. Dòmine Jesu Christe, qui ita in spírìtu tuo sanctam Agatham mártirem inflammásti, ut et lasciviæ superàret flammam, et eam ignis extèrior non úreret, eadem interveniènte, misericórdiæ tuæ nobis rorem infunde: ut naturàle incèndium exinguàmus, dum salutàre remèdium obtinémus. ñ. Amen.

Per misericórdiam.

In Laudibus.

Ad Canticum. Antiphona. Benedictus Dòminus, qui induit me. *Canticum.* Gaudens gaudèho in Dòmino. *Ad Benedictus. Antiphona.* Filia Sion, bédicè. *Canticum.* Benedictus es Dòmine. *Sono.* Dòminus Deus cœli benedicat tibi. *Lauda.* Laudàte Dòminum de cœlis. *Psalms cxlviii. Prophetia.* Longè Dòminus apparuit. *fol. clxxxii.*

Hymnus.

Festum insigne prodit coruscum:
Voces in aula résonent cunctòrum:
Deo, dicàta plebs álumna tota
Pàndite vota.

Hæc virgo sancta, germineque clara
Sæculi cuncta réspuit cadúca;
Christum secúta, acríori pœnæ
Súbdidit membra.

Judex iniquus ipse Quintiànus,
Virginem sanctam Agatham cum vidit,
Decem malignis féminis obscœnis
Tradi præcepit: